CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420
          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 047/2023.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva. Com cópia à Secretaria Municipal de Obras,

para que seja construída uma Creche em Segundo Núcleo, neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

A Construção de uma creche se faz necessário para atender

crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que

precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando
assim uma melhor qualidade de vida das famílias de Segundo Núcleo, desta

forma estaremos atendendo a um pedido antigo de todo o povoado.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize
o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade

de vida da comunidade.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 13 de março de 2023.

   _____________________________

                   NETA DO SEGUNDO
                   “VEREADORA/ PATRIOTA”